
 
 

UCHWAŁA NR L/316/2023 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r, 
poz. 1634 ze zm.) RADA GMINY BORKOWICE uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2023 Nr XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 29 grudnia 2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2023 rok    

-  zwiększa się o kwotę 66 510,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2023 rok  

-  zwiększa się o kwotę 900 010,00 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2023 rok  

-  zwiększa się o kwotę 833 500,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2023 Nr 
XLVII/290/2022 Rady Gminy Borkowice z dnia 29 grudnia 2022r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 31 262 124,00 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 19 246 084,00 zł. 

b) majątkowe w kwocie 12 016 040,00 zł.Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w łącznej kwocie 34 764 470,00 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 19 146 084,00 zł.  

b) majątkowe w kwocie 15 618 386,00 zł. Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, 
rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

1. Ustala się deficyt w wysokości 3 502 346,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 4096



a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 722 688,00 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 648 662,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 174 960,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 256 036,00 zł. 

e) przelewu z rachunków lokat 700 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 677 306,00 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 722 688,00zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 648 662,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 174 960,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 430 996,00 zł. 

e) przelewu z rachunków lokat 700 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 
Mirosław Długosz  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4096



 

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr L/316/2023 z dnia 23 marca 2023 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
3 282 717,00 

 
5 500,00 

 
3 288 217,00 

  
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 
397 098,00 

 
1 500,00 

 
398 598,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400,00 1 500,00 1 900,00 

75618 
 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

147 250,00 4 000,00 151 250,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

 
0,00 

 
4 000,00 

 
4 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 683 862,00 -9 987,00 11 673 875,00 

 
75801 

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
6 386 180,00 -9 987,00 6 376 193,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 386 180,00 -9 987,00 6 376 193,00 

801   Oświata i wychowanie 7 266 074,00 62 917,00 7 328 991,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 1 454,00 1 454,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 454,00 1 454,00 

80104  Przedszkola 231 376,00 1 463,00 232 839,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 463,00 1 463,00 

80132  Szkoły artystyczne 6 945 698,00 60 000,00 7 005 698,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 60 000,00 60 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 610,00 4 080,00 9 690,00 

 85395  Pozostała działalność 5 610,00 4 080,00 9 690,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

 
5 610,00 

 
4 080,00 

 
9 690,00 

855   Rodzina 2 368 078,00 4 000,00 2 372 078,00 

 

 
 
 
 
 

85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 4 000,00 4 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 

  
2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

 
0,00 

 
3 000,00 

 
3 000,00 

Razem: 31 195 614,00 66 510,00 31 262 124,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4096



Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr L/316/2023 z dnia 23 marca 2023 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 228 397,00 150 000,00 1 378 397,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 896 688,00 150 000,00 1 046 688,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 688,00 150 000,00 722 688,00 

600   Transport i łączność 5 848 000,00 623 500,00 6 471 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 693 000,00 623 500,00 6 316 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 505 000,00 623 500,00 1 128 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 373 000,00 3 000,00 376 000,00 

 70095  Pozostała działalność 250 000,00 3 000,00 253 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 3 000,00 253 000,00 

750   Administracja publiczna 3 710 115,00 0,00 3 710 115,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 51 256,00 0,00 51 256,00 

 4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 426 978,00 5 500,00 432 478,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 375 078,00 5 500,00 380 578,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4096



 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  30 000,00 5 500,00 35 500,00 

801   Oświata i wychowanie 16 117 938,00 52 930,00 16 170 868,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 665 110,00 -5 146,00 4 659 964,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 320 000,00 1 454,00 321 454,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 311 877,00 -6 600,00 2 305 277,00 

80104  Przedszkola  1 285 014,00 1 463,00 1 286 477,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 581,00 1 463,00 191 044,00 

80132  Szkoły artystyczne 8 859 015,00 56 613,00 8 915 628,00 

 4260 Zakup energii 16 000,00 60 000,00 76 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 061 270,00 -3 387,00 1 057 883,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 610,00 4 080,00 9 690,00 

 85395  Pozostała działalność 5 610,00 4 080,00 9 690,00 

 3110 Świadczenia społeczne 5 500,00 4 000,00 9 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 70,00 170,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10,00 10,00 20,00 

855   Rodzina 2 455 091,00 4 000,00 2 459 091,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 4 000,00 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4096



 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 3 000,00 3 000,00 

 4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 160 000,00 57 000,00 1 217 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 610 100,00 57 000,00 667 100,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 57 000,00 117 000,00 

Razem: 33 864 460,00 900 010,00 34 764 470,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4096



Plan wydatków majątkowych Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr L/316/2023 z dnia 23 marca 2023 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 672 688,00 150 000,00 822 688,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 572 688,00 150 000,00 722 688,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 688,00 150 000,00 722 688,00 

 P- Projekt techniczny budowy kanalizacji sanitarnej we wsi 

Smagów, Wola Kuraszowa, Politów, Radestów. 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 5 640 000,00 623 500,00 6 263 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 490 000,00 623 500,00 6 113 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 505 000,00 623 500,00 1 128 500,00 

 P- Rozwój spójnego systemu komunikacyjnego dróg 

lokalnych w gminie Borkowice  265 000,00 623 500,00 888 500,00 

Przebudowa drogi gminnej Politów- Zdonków 200 000,00 - 200 000,00 0,00 

Przebudowa drogi gminnej Politów-Zdonków - etapI 0,00 200 000,00 200 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 3 000,00 253 000,00 

 70095  Pozostała działalność 250 000,00 3 000,00 253 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 3 000,00 253 000,00 

 Budowa altan w Ninkowie i Niskiej Jabłonicy 50 000,00 3 000,00 53 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 57 000,00 117 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 57 000,00 117 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 57 000,00 117 000,00 

 Rozbudowa gminnego oświetlenia drogowego w 

Borkowicach i Bryzgowie. 
0,00 57 000,00 57 000,00 

Razem 14 784 886,00 833 500,00 15 618 386,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4096



Planowane przychody budżetu Gminy Borkowice na 2023 rok. Zał. Nr 4 do URG Nr L/316/2023 z dnia 23 marca 2023 

roku. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

572 688,00 150 000,00 722 688,00 

 Przychody wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki pochodzące z 

subwencji na zadania związane z kanalizacją. 

572 688,00 150 000,00 722 688,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 315 340,00 - 140 380,00 174 960,00 

 Wolne środki  315 340,00 - 140 380,00 174 960,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 430 996,00 0,00 1 430 996,00 

 Kredyt na rynku krajowym 1 430 996,00 0,00 1 430 996,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 524 782,00 123 880,00 648 662,00 

 Nadwyżka z lat ubiegłych 524 782,00 123 880,00 648 662,00 

994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 700 000,00 700 000,00 

 Lokata długoterminowa 0,00 700 000,00 700 000,00 

 

 Razem: 2843806,00 Razem: 833500,00 Razem: 3677306,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4096


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-04-03T09:49:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




